Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-11-2020
Insolventienummer F.01/20/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000138953:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr F.W. Linders

Algemene gegevens

Naam onderneming

Duonell B.V. 18-05-2020
1

Gegevens onderneming

Duonell B.V. 18-05-2020
Rondven 51 1

6026 PX Maarheeze

KvKnr. 17130162

Activiteiten onderneming

Ontwerpen en creéren van innovatieve, op maat gemaakte, beveiligde 18-05-2020
productpresentaties. Dit zijn onder andere retail beveiliging, beveiligde 1
productdisplays, perfecte integratie in het display, analytics functionaliteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 32.480,00 € -62.922,00
2019 € 278.403,00 € -90.279,00
2018 € 601.592,00 €-7.710,00 € 375.859,00

2017 €1.176.630,00 €48.847,00 € 456.988,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77b15f7a-b583-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=47be7f18-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2017 en 2018 volgen uit de jaarrekening. De cijfers over het
boekjaar 2019 en 2020 zijn afgeleid uit de voorlopige winst&verlies rekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden
2

Boedelsaldo

€ 996,00

I €19.815,00

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
15-5-2020

van
16-5-2020

t/m
6-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 12 min
2 24 uur 0 min
totaal 40 uur 12 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is de besloten
vennootschap Duonell Holding B.V.

18-05-2020

1

18-05-2020
1

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1



De zelfstandig bevoegd bestuurder van Duonell Holding B.V. is de Stichting
Administratiekantoor Duonell, waarvan de zelfstandig bevoegd bestuurder is:
de heer J.L.H. Ceelen.

De heer J.L.H. Ceelen is op 28 oktober 2020 onverwachts overleden.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator bericht dat er een geschil loopt met KPN N.V.
De procedure is niet aanhangig gemaakt in verband met het ontbreken aan
financiéle middelen.

1.3 Verzekeringen

De dekking op de lopende verzekeringen is opgeschort in verband met een
achterstand in de betalingen. De curator is nog in overleg met de
verzekeringsmaatschappij voor het eventueel gedeeltelijk voortzetten van de
verzekeringen. Zodra er boedelactief dan wel is te voorzien dat deze er is zal
de curator dit oppakken.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een gedeelte van het pand aan de Rondven 51 te
Maarheeze. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd met een
opzegtermijn van maximaal drie maanden.

De huuris opgezegd en beéindigd en het gehuurde is opgeleverd. De curator
beschouwt dit punt daarmee als afgedaan.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is gefailleerde in de loop der tijd in financiéle problemen
geraakt door diverse omstandigheden. De voornaamste reden betreft volgens
de bestuurder het wegvallen van de order van KPN met een omvang van circa
3 mio. Gefailleerde had intussen ten behoeve van KPN een custom made
product ontworpen en gefabriceerd en ging er daarbij vanuit dat deze
opdracht voor alle KPN-winkels diende te worden uitgevoerd. Dit bleek aldus
echter niet het geval.

Nadien heeft gefailleerde in de overlevingsstand onderhoudswerkzaamheden
uitgevoerd. Door de Corona crisis en het sluiten van veel winkels kwamen er
geen financiéle middelen meer binnen waardoor gefailleerde niet meer aan
haar betalingsverplichtingen kon voldoen en genoodzaakt was haar
faillissement aan te vragen.

De curator heeft dit in de afgelopen periode in overleg met de heer Ceelen
onderzocht en daarover met de KPN overleg gevoerd. Zie voor het verdere
verloop daarvan verder hierna punt 9 (‘Procedures’).

13-11-2020
= 2
18-05-2020
] 1
18-05-2020
= 1
18-05-2020
E 1
13-11-2020
=] 2
18-05-2020
] 1
13-11-2020
E 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-05-2020
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-05-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-5-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 18-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 18-05-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de inventaris en voorraad laten taxeren door een externe 18-05-2020
taxateur. Er wordt in overleg met de pandhouder een beslissing genomen 1
omtrent het uitwinnen van de bedrijffsmiddelen en voorraden. Daartoe heeft de

curator inmiddels ook gesprekken met enkele geinteresseerden.

De voorraad en de inventaris zijn middels een veiling verkocht. De netto- 13-11-2020
opbrengst bedraagt € 12.704,--. 2

De curatoris nog in afwachting van een reactie van het veilingbureau ten
behoeve van de verdeling tussen de inventaris en de voorraad (ter zake het
bodemvoorrecht van de fiscus).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de (opbrengst van) de 18-05-2020
bedrijffsmiddelen. De omvang van de vordering van de fiscus is nog onbekend. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop van de bedrijfsmiddelen. 18-05-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst hiervoor naar punt 3.3 18-05-2020
1

De curator verwijst hiervoor naar de toelichting onder punt 3.3 13-11-2020
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop van de voorraad. 18-05-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuig € 2.100,00 € 420,00

totaal € 2.100,00 € 420,00
Toelichting andere activa

Gefailleerde is in het bezit van een Volkswagen Caddy welke te gelde zal
worden gemaakt.

De Volkswagen Caddy is verkocht en het bedrag is ontvangen op de
boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop van het voertuig.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

18-05-2020
1
13-11-2020
2
18-05-2020
1
13-11-2020

& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Openstaande pre-faillissementsdebiteuren €6.102,70
totaal €6.102,70 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Een groot deel van de openstaande debiteurenpost is inmiddels betaald. Er
resteert thans enkel nog een bedrag van € 648,-. Hierover is de curator in
overleg met de betreffende debiteur.

Het bedrag van € 648,- is ontvangen op de boedelrekening. Hiermee is de
debiteurenincasso afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van de openstaande vordering.

I De werkzaamheden ter zake de debiteuren zijn afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 685.978,53

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de Codperatieve Rabobank UA. De Rabobank heeft
een vordering ingediend van € 685.978,53. Dit betreft een verstrekt krediet en
een debetstand.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met enige leasecontracten.

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020

1

18-05-2020

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft zekerheden gesteld via een pandrecht op de inventaris, 18-05-2020
voorraden en vorderingen op derden. De curator heeft dit pandrecht erkend 1

voor zover mogelijk binnen de kaders van de wet en voor zover er geen
verpandingsverboden zijn. De curator is in overleg met de Rabobank ter zake

de uitwinning van de gestelde zekerheden.

Op korte termijn zal de financiéle afwikkeling met de bank plaatsvinden ter 13-11-2020
zake de uitwinning van de gestelde zekerheden. 2

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3 18-05-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich nog niemand gemeld met een beroep op het 18-05-2020
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er heeft zich nog niemand gemeld met een beroep op het retentierecht. 18-05-2020

1

5.7 Reclamerechten

Er heeft zich nog niemand gemeld met een beroep op het recht van reclame. 18-05-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

18-05-2020
Toelichting
1
Zie punt 5.3
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Afstemming met de Rabobank omtrent de uitwinning van de gestelde 18-05-2020
zekerheden en in dat verband overeen te komen boedelbijdragen. 1
I De curator verwijst hiervoor naar punt 5.3. 13-11-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden
n.v.t. 18-05-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 18-05-2020

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 18-05-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden tot een doorstart. 18-05-2020
1

Een doorstart is niet mogelijk gebleken. De curator beschouwt dit punt als 13-11-2020

afgedaan. 2

6.5 Verantwoording

N.v.t. 18-05-2020
1

6.6 Opbrengst

lich 18-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
lich 18-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-05-2020
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen en zal daarnaar nog nader
onderzoek doen.

De curator is niet op onregelmatigheden gestuit. De curator beschouwt het
onderzoek als afgedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2018 --> datum deponering: 30-09-2019
Jaarrekening 2017 --> datum deponering: 11-02-2019

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming was deze niet gehouden een
accountantsverklaring te verkrijgen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen lijken te zijn volgestort. Nader onderzoek is gelet op de geldende
verjaringstermijnen niet opportuun. De curator beschouwt dit punt als
afgedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

Toelichting
De curator is bij zijn onderzoek niet punten gestuit die (zouden kunnen)
wijzen op onbehoorlijk bestuur. De curator beschouwt dit punt als afgedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

Toelichting

De curator is bij zijn onderzoek niet punten gestuit die (zouden kunnen)
wijzen op paulianeuze transacties. De curator beschouwt dit punt als
afgedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

18-05-2020

1

13-11-2020
2

18-05-2020

1

18-05-2020

1

18-05-2020

1

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek.

I De curator beschouwt het onderzoek als afgedaan.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.356,00

Toelichting
De verhuurder heeft haar boedelvordering ingediend ter zake de
huurpenningen vanaf datum faillissement.

€13.187,34

Toelichting

Naast de vordering van de verhuurder heeft ook het UWV haar
boedelvordering kenbaar gemaakt. De boedelvordering van het UWV
bedraagt € 8.831,34.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 819,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal van € 819,- aan preferente vorderingen
ingediend.

€19.221,00

Toelichting
De fiscus heeft voor een totaal van € 19.221,00 aan preferente vorderingen
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door het UWV.

€ 9.697,28

Toelichting
Het UWV heeft voor een totaal van € 9.697,28 aan preferente vorderingen
ingediend.

18-05-2020

1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

13-11-2020
2

18-05-2020

1

13-11-2020
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus.

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend dan door de fiscus en
het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

Toelichting
Tot op heden hebben 11 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

18

Toelichting
Tot op heden hebben 18 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€707.978,11

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente

schuldvorderingen beloopt thans € 707.978,11. Hierin zit tevens de vordering

van de Rabobank opgenomen voor een bedrag € 685.978,53.

€ 735.264,48

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente

schuldvorderingen beloopt thans € 735.264,48. Hierin zit tevens de vordering

van de Rabobank opgenomen voor een bedrag € 685.978,53.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op w elke wijze het
faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

18-05-2020

1

13-11-2020
2

18-05-2020

1

13-11-2020

& 2

18-05-2020

1

13-11-2020
2

18-05-2020
1

18-05-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De bestuurder heeft aangegeven een geschil te hebben met KPN (zie hiervoor
tevens punt 1.5). De procedure is echter niet aanhangig gemaakt in verband
met het ontbreken aan financiéle middelen.

De curatoris door de bestuurder geinformeerd dat er tevens een procedure
aanhangig was bij Gerechtshof te 's-Hertogenbosch tussen gefailleerde
enerzijds en de heer Heijnen (h.o.d.n. Troades-Elevator Group) en The
Response is The Communication S.L. anderzijds.

De vordering die was ingesteld tegen gefailleerde is geschorst ex art. 29 Fw.
De vordering welke gefailleerde heeft ingesteld tegen bovengenoemde
partijen is geschorst ex art. 27 Fw. De curator heeft de advocaat van de
wederpartij inmiddels bericht dat deze procedure niet zal worden
overgenomen.

9.2 Aard procedures

Weigering van KPN om verdere producten af te nemen terwijl deze toezegging
er wel zou zijn geweest, aldus de bestuurder. Gefailleerde was in de
veronderstelling dat ze circa 120 winkels opnieuw mochten gaan inrichten,
terwijl dit er uiteindelijk maar 24 zijn geworden.

In de procedure bij het Gerechtshof vordert gefailleerde ontbinding van de
overeenkomst met de heer Heijnen en terugbetaling van hetgeen zij aan
Heijnen heeft voldaan. Heijnen vordert op zijn beurt een vergoeding van
gefailleerde.

9.3 Stand procedures

Schriftelijke communicatie richting KPN.

Met de KPN is overleg gevoerd. De KPN weigert iedere betaling omdat zij het
bestaan van de toezeggingen als door de bestuurder gesteld betwist. De
curator was daarover in gesprek met de (inmiddels overleden; zie punt 1
hiervoor) heer Ceelen. De curator beraadt zich over het vervolg.

Voor wat betreft de procedure bij het Gerechtshof verwijst de curator naar de
toelichting onder verslag 2 bij punt 9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nadere inventarisatie omtrent het eventueel aanhangig maken van de
procedure.

18-05-2020
EE
13-11-2020
& 2
18-05-2020
mE1
13-11-2020
EK
18-05-2020
EE
13-11-2020
E 2
18-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) uitwinning zekerheden 18-05-2020
b) incasso openstaande vordering 1

c) nadere inventarisatie crediteuren

d) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek

e) nadere inventarisatie omtrent geschil met KPN

f) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

a) uitwinning zekerheden 13-11-2020
b) nadere inventarisatie crediteuren 2

c) nadere inventarisatie omtrent geschil met KPN

d) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het

faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke termijn het 18-05-2020
faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 12-5-2021 13-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer: 18-05-2020
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 1
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar

is, nog niet geopenbaard kan worden, of achter bijgesteld dient te worden. Dit

kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


